РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ

от  «20» ноября 2023 года
                                                                                                    №68
О  принятии к сведению отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ»

за 9 месяцев 2023 года
Заслушав отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 9 месяцев 2023 года, в соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Светлогорский городской округ», Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Светлогорский городской округ» за 9 месяцев 2023 года:

-  по поступлению доходов в сумме 629173,48 тыс. рублей, что составляет 51,6% от плановых назначений;

-  по распределению расходов в сумме 574831,64 тыс. рублей, что составляет 43,1% от плановых назначений;

- с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 54341,84 тыс. рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                    А.В. Мохнов